
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 9 им. М.П.Бабыча станицы 

Советской муниципального образования Новокубанский район

О назначении лица, ответственного за организацию мероприятий 
по обеспечению доступности объекта для инвалидов

На основании приказа министерства образования и науки Российской 
Федерации от 09.11.2015 №1309 «Об утверждении порядка обеспечения 
условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в 
сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи», в 
целях обеспечения доступности для инвалидов государственных услуг и 
объектов и оказания при этом необходимой помощи для инвалидов 
п р и к а з ы в а ю :
1. Определить ответственным лицом за организацию мероприятий по 
обеспечению доступности для инвалидов муниципального
общеобразовательного бюджетного учреждения средней
общеобразовательной школы № 9 им. М.П.Бабыча станицы Советской 
муниципального образования Новокубанский район (станица Советская, 
ул.Карла Маркса, д. 139) Травину Татьяну Николаевну, заместителя 
директора по учебно-воспитательной работе.
2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Травиной 
Татьяне Николаевне:

2. Сорганизовать инструктирование сотрудников муниципального
общеобразовательного бюджетного учреждения . средней
общеобразовательной школы № 9 им. М.П.Бабыча станицы Советской 
муниципального образования Новокубанский район согласно методическому 
пособию для обучения (инструктирования) сотрудников учреждений МСЭ и 
других организаций по вопросам обеспечения доступности для инвалидов 
услуг и объектов, на которых они предоставляются, оказания при этом 
необходимой помощи.

2.2. Организовать и проводить инструктажи по работе с инвалидами с 
вновь принятыми на работу;

2.3. Регистрировать инструктажи по работе с инвалидами в отдельном 
журнале.

2.4. Разработать план мероприятий, обеспечивающих условия 
доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере 
образования в муниципальном общеобразовательном бюджетном 
учреждении средней общеобразовательной школе № 9 им. М.П.Бабыча 
станицы Советской муниципального образования Новокубанский район

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ
01 сентября 2020 года № 118

Директор МОБУСОШ № 9
им. М.П. Бабыча станицы Советской

А.А. Блохнина


		2021-04-05T18:48:16+0300
	Блохнина Анжелика Александровна




